UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SCT          Quảng Ngãi, ngày  03   tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v làm việc với các đơn vị thủy điện

Thực hiện Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1770/UBND-CNXD về

việc thông báo kết quả giám định nguyên nhân sự cố công trình thủy điện Đăk Mi

1 tại xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi; Thông báo số 149/TB-UBND Kết luận của Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp để nghe báo cáo và cho ý kiến

giải quyết đối với các vướng mắc liên quan đến các dự án thủy điện trên địa bàn

tỉnh; Sở Công Thương thông báo đến các đơn vị nội dung làm việc như sau:

I. Nội dung làm việc với Công ty cổ phần Quang Đức Kon Tum

1. Thành phần tham gia làm việc

- Giám đốc Sở Công Thương (chủ trì);

- Lãnh đạo Phòng Quản lý Năng lượng; Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi

trường;

- Lãnh đạo Công ty cổ phần Quang Đức Kon Tum và các đơn vị liên quan

do Quí đơn vị mời.

2. Thời gian: 10h00, ngày 06/10/2025 (sáng thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại công trình thủy điện Đắk Mi 1, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Nội dung

- Kiểm tra tình hình thực hiện xử lý, khắc phục sự cố công trình thủy điện

Đắk Mi 1 làm cơ sở tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Xây dựng xem xét, cho ý

kiến trước khi quyết định cho phép tiếp tục triển khai thi công hạng mục công

trình đập dâng, đập tràn;

- Kiểm tra công tác thi công nổ mìn công trình.

II. Nội dung làm việc với Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Bla

1. Thành phần tham gia làm việc

- Giám đốc Sở Công Thương (chủ trì);

- Lãnh đạo Phòng Quản lý Năng lượng; Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi

trường;

- Lãnh đạo Công ty cổ phần thủy điện Đăk Bla và các đơn vị liên quan.

2. Thời gian: 15h00, ngày 06/10/2025 (chiều thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại công trình thủy điện hồ cắt lũ kết hợp thủy điện Đăk Bla

tại xã Đăk Rơ Wa, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Nội dung

- Kiểm tra, nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất dự án Hồ cắt lũ kết hợp

phát điện Đăk Bla;

2

- Kiểm tra hiện trạng khu đất dự kiến đầu tư xây dựng dự án điện mặt trời

tập trung Đăk Bla;

- Kiểm tra công tác an toàn công trình.

Đề nghị các đơn vị chuẩn bị đầy đủ nội dung, báo cáo, bố trí phòng làm

việc theo thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Thành phần tham gia làm việc;

- GĐ Sở;

- Các P: VP, QLNL, KTATMT;

- Lưu: VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Uyên Phương

		2025-10-04T09:50:19+0700

		2025-10-04T09:56:34+0700

		2025-10-04T09:56:34+0700